OIITHHA 'PAYAHUIIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

Né bazé t€ nenit 12 paragrafi 2 pika d) dhe nenit 17 paragrafi 1 pika f) dhe p) t& Ligjit nr.03/1.-040
pér vetéqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RK-s&”, nr.28/2008), nenit 5 paragrafi 2 t& Ligjit
nr.03/L.-087 pér ndérmarrjet publike (“Gazeta zyrtare e RK-s&” nr.31/2008), Ligjit nr.04/L-111 pér
ndryshimin dhe plot&simin e Ligjit nr.03/L-087 pér ndérmarrjet publike (“Gazeta zyrtare e RK-~s&”
nr.13/2012), Ligjit nr.05/1.-009 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pérndérmarrjet
publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin nr.04/L-111 (“Gazeta zyrtare e RK-s&” nr.10/2015),
Ligjit nr.08/L-276 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve t&€ veganta pér krijimin e bazés ligjore
pér nxjerrjen e akteve nénligjore nga Qeveria dhe ministrat, nenit 8 paragrafi 1 pika gj) t& Statutit
t&8 Komunés sé Gracanicgs (N1.6320/15 i datés 22.10.2015), Kuvendi Komunal i Graganicés né&
mbledhjen e parg t& rregullt t& mbajtur mé datén 10.02.2026, merr kété:

VENDIM NR.02/2026/KG
PER EM}}iRIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREYE
Tii NDERMARRJES PUBLIKE-KOMUNALE “EKOLOGJIA” SH.A. GRACANICE

Neni 1

Emérohet Komisioni Komunal i Aksionaréve pé€r Ndérmarrjen publike-komunale
“Ekologjia” Sh.A. Graganicg, me seli né Graganice,

Neni 2
Pér anétaré t&€ Komisionit Komunal t&€ Aksionaréve emérohen personat e méposhtém:

1. Sasha Daniq (Safa Danié), anétar (i emé&ruar nga kryetari i Komunés s& Graganicés),

2. Marija Steviq (Marija Stevic), anétare (e eméruar nga Kuvendi Komunal i Graganicés),

3. Dejan Bozhidareviq (Dejan BoZidarevié), anétar (i eméruar nga Kuvendi Komunal i
Graganicés).

Neni 3

Komisioni Komunal i Aksionaréve &sht€ i detyruar g&, n€ pérputhje me Ligjin pér
ndérmarrjet publike, Ligjin pér shoqérité tregtare, Statutin e NPK “Ekologjia”, ligjet dhe aktet e
tjera nénligjore, t& ushtrojé t& drejtat dhe t& ndérmarré veprime né emér t&€ Komunés s& Graganicés,
si themeluese e Ndérmarrjes publike-komunale “Ekologjia” Sh.A. Graganicé, me seli ng
Graganicé.

Neni 4



Anétarét e Komisionit Komunal t& Aksionaréve i kryejné detyrat e tyre pa kompensim.
Neni 5
Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqgizohet Vendimi nr.07/2022/KG pér emérimin e
Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve t€ Ndérmarrjes publike-komunale “Ekologjia” Sh.A.
Graganicg (Nr.380/22 i datés 04.02.2022).
Neni 6
Vendimi hyn né fuqi 30 dit& pas dorézimit tek autoriteti mbik&qyrés né kuptimin e nenit 8

lidhur me nenin 9 t& Ligjit nr.08/L-284 pér shqyrtimin administrativ t& akteveté komunave dhe pas
publikimit n& ueb-fagen zyrtare t& komunés.
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